

Evaluering af Lys i øjnene

Kære ledere, bestyrelser, MED-udvalg og rådsmedlemmer

I forbindelse med at et nyt Børne- og ungdomsudvalg tiltræder, skal der som nævnt i mailen gøres status på den eksisterende Børne- og ungepolitik "Lys i øjnene". Derfor har vi udarbejdet et spørgeskema til jer, hvor der spørges ind til de overordnede intentioner med politikken samt de temaer, I tænker, er vigtige at få med i en revideret udgave.

Undersøgelsen består af syv spørgsmål og fem fritekstfelter, hvor I kan uddybe jeres svar.

Husk det er vigtigt, at I færdiggør indtastningen med det samme, da det ikke er muligt at gå tilbage til skemaet, når først vinduet med skemaet er lukket/afsluttet.

Sidste frist for besvarelse af spørgeskemaerne er fredag d. 31. januar.

Har I spørgsmål til undersøgelsen, kan I kontakte

Annemette Kjærulff Carril på akc@viborg.dk og 87871009.

Med venlig hilsen,

BU-chefgruppen

1. Hvem besvarer spørgeskemaet?

(Angiv kun ét svar)

MED-udvalg

☐

Bestyrelse

☐

Råd

☒ ☐

2. Hvilken skole, institution, afdeling eller hvilket område eller råd svarer I for? F.eks. Brattingsborgskolen, Område Øst, Familieafdelingen, ungdomsrådet etc.

___Handicaprådet___

3. I hvor høj grad vurderer I at Børne- og ungepolitikken "Lys i øjnene" har bidraget til at styrke sammenhængen og helheden i indsatsen for børn, unge og deres familier i Viborg Kommune?

(Angiv kun ét svar)

I meget høj grad

☐

I høj grad

☐

Delvist

☒ ☐

I ringe grad

☐

I meget ringe grad

☐

Ved ikke

☐

4. Her kan I uddybe jeres svar:

"Lys i øjnene" var/er et ambitiøst projekt. Det er ikke nemt at skabe en skole i "verdensklasse", når der samtidig ikke følger de nødvendige økonomiske midler med. Holdning og ide i projektet er rigtig godt – men det forudsætter, at personalet er "opdateret" mht. uddannelse og efteruddannelse og at skolerne fysisk kan rumme mange anderledes aktiviteter end lige stillesiddende klasseundervisning.

5. I hvor høj grad vurderer I, at "Lys i øjnene" har bidraget til at udpege de værdier, målsætninger og indsatsområder, der har præget Børn & Unge området de sidste 4 år?

(Angiv kun ét svar)

I meget høj grad	I høj grad	Delvist	I ringe grad	I meget ringe grad	Ved ikke
☐	☒	☐	☐	☐	☐

6. Her kan I uddybe jeres svar:

Værdier og målsætninger er fine og der er udarbejdet en del rigtig gode "værktøjer". Men problemerne med at føre planer og arbejde ud i hverdagslivet har været synlige især hvor der ikke har været tilstrækkelige ressourcer til at gennemføre dem.

7. I hvor høj grad vurderer I at "Lys i øjnene" har fungeret som et konkret arbejdsredskab for medarbejderne på Børn & Unge området?

(Angiv kun ét svar)

I meget høj grad	I høj grad	Delvist	I ringe grad	I meget ringe grad	Ved ikke
☐	☐	☒	☐	☐	☐

8. Her kan I uddybe jeres svar:

_ Både på skoleområdet og børnehaver har intentionerne været til stede men mangel på overskud/ressourcer har præget hverdagen og ikke givet de muligheder og evt. resultater som var

intentionen. _____

—

9. I hvor høj grad vurderer I, at "Lys i øjnene" har bidraget til at skabe sammenhæng mellem det generelle forebyggende arbejde og den målrettede indsats overfor børn og unge med særlige behov for støtte?

(Angiv kun ét svar)

I meget høj grad

☐

I høj grad

☐

Delvist

☒☐

I ringe grad

☐

I meget ringe grad

☐

Ved ikke

☐

10. Her kan I uddybe jeres svar:

De sidste års mange ændringer i struktur og indhold på specialundervisningsområdet har præget kontinuitet og nærhed for elever og forældre.

Dette er ikke en kritik af den nye struktur, men måske er vejen, der er "gået" blevet oplevet som en meget usikker vej.

11. Er der temaer eller særlige fokusområder, som I mener bør indgå i den reviderede udgave af "Lys i øjnene". Nedenstående kunne være eksempler. Der er mulighed for at sætte flere x eller udfylde egne temaer neden for.

(Angiv gerne flere svar)

☒☐

Den tværfaglige model

☒☐

TOPI (tidlig opsporing og indsats)

☒☐

Sammenhængskraft på 0-18 års området

☒☐

Ungeområdet

☐

Vækst

☐

Effektivisering

☐

Skolereform

☐ Overgrebspakken

☒ Inklusion

☐ Specialområdet

Digitalisering

- 1) Den tværfaglige model er meget vigtig, men det forudsætter tid til lærer/lærer/pædagogssamarbejde og fælles forberedelse. Den vil også være godt "tjent" med mere fysisk plads til f.eks. projektarbejde og gruppearbejde
- 2) TOPI er et af de rigtig fine værktøjer - men det kræver tid til samarbejde personalet imellem og med forældrene og tid til at "skrive".
- 3) Overgang fra børnehave til skole skal være sikker og tryk for alle børn - også dem der kommer udefra = børnehaver som ikke er i skolens nærhedsområde.
- 4) Overgang til ungdomsuddannelser skal sikres med faglig viden og støtte fra den voksengruppe, der kender de store elever. _____
Ungdomsuddannelserne for unge med særlige behov skal have stor bevågenhed og anerkendelse. _____
- 5) Inklusion bør ikke ske for enhver pris. Det vil være godt for de fleste børn - også børn med særlige behov - at være med i det almindelige fællesskab, men det forudsætter, at der er den nødvendige viden og de nødvendige ressourcer til stede i personalegruppen - og at støtte/supervision kan hentes fra PPR. _____

12. I kan her angive op til tre yderligere temaer eller fokusområder, som I mener bør indgå i den reviderede udgave af "Lys i øjnene"

- 1) Den nye skolereform indeholder "krav om daglig bevægelse/motion/forskellige motionsformer. Dette bør der investeres i mht. faciliteter og uddannede lærere/pædagoger.

- 2) De praktiske - musikke fag bør ikke glemmes eller tilmæssigt nedprioriteres _____

- 3) _At alle skoler bruger læringsstile. _____

Tak for jeres besvarelse.

I har nu besvaret undersøgelsens sidste spørgsmål.

Sammenskrivningen af jeres tilbagemeldinger sammen med en opfølgning på, hvor langt vi er nået med de i politikken beskrevne indsatsområder, fremlægges på udvalgsmøde den 04-03-2014. På baggrund af denne status og en involvering i foråret 2014 af det nye udvalg og jer som interessenter (i form af temadrøftelser/høring), revideres politikken, så den afspejler det nye udvalgs visioner for den næste Byrådsperiode. Det forventes, at den endeligt reviderede udgave af "Lys i øjnene" vedtages af Børne- og

ungdomsudvalget i juni 2014 og sendes videre til Byrådet til godkendelse i september 2014.

Tak for jeres tid.